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R1-11 

 0931تا  0931 بررسی روند بروز سرطان پستان در استان قزوین طی سالهای

 

             1، فهیمه مصطفایی2، دکتر راهله صادق1مینا شهسواری

 کارشناس بهداشت عمومی -1  

 2- MPH-MD 

  مقدمه:

سرطان پستان یکی از شایعترین و نگران کننده ترین مشکلات بهداشتی زنان در دنیا می باشد، میزاان بزروز   

افاایشی بروز در کشورهای در حال توسزعه نیزا مشزاهده مزی      در کشورهای توسعه یافته بیشتر است اما روند

شود. در سال هزای ايیزر، سزآگ هيزاهی افزراد از رو  هزای تشزری  زودرس سزرطان پسزتان ي و زا           

يودهزمایی پستان و معاینه بالینی افاایش یافته است و همچنین در جهزت همزوز  و ارتيزای هيزاهی بزانوان      

ی و انتشار بروشورهای هموزشی توسط رسانه هزای عمزومی يزاا هزای     ایرانی با بريااری همایش های عموم

باريی برداشته شده است و این موارد موجب شده اند که افراد با سایا تومور کوچکتر و در سنین جوان تر بزه  

 مراکا تشری ی سرطان پستان مراجعه نمایند.
 

 هدف:

د که می تواند راه را بزرای مدايهزه در سیسزت     هدف از اجرا تعیین روند بروز سرطان پستان در استان می باش

 ثبت و عوامل يآر احتمالی این سرطان روشن نماید.

تحهیهی به شمار می رود. اطلاعات مربزو  بزه بیمزاران داده     -رو  اجرا: مآالعه حاضر یک مآالعه تو یفی

قاوین که در نرا افاار از کهیه مراکا پاتولوژی استان  1932تا  1931های مربو  به سرطان در طول سالهای 

PARS  ثبت می شد جمع هوری شده و مورد تجایه و تحهیل هماری قرار يرفته است. در این بررسی کدهای

C50  ازICD10 .به عنوان کدهای شناسایی کننده سرطان پستان انتراب و مورد بررسی قرار می يیرند 

مورد بوده است.میاان بروز سرطان پسزتان   399یافته ها: تعداد سرطان پستان ثبت شده در طی این سه سال 

در  دهاار نفر جمعیت می باشد که روند رو به افاایش  9..1-11.3-9.3به ترتیب  32-31-31طی سالهای 

در  دهاار نفر جمعیت زن مزی   91-21.9-11.31داشته است. میاان بروز ايت ا ی سنی در زنان به ترتیب 

ین سرطان شایع در زنان بوده است.میانگین سنی ابتلا بزه سزرطان   باشد. طی این سه سال سرطان پستان اول

Archive of SID

www.SID.ir

http://www.sid.ir


 
   

 

 

 

 

009 

 
 

 المللی سرطان پستانیازدهمین کنگره بین
 

 4931اسفند ماه  7لغایت  5

 

ساله بزوده   33تا  91میاان بروز در يروه سنی  %1.سال بوده است.بیش از  39.1-1.-..39پستان به ترتیب:

 سال کمتر از همار های جهانی است. 11است که 

 

  نتیجه گیری:

ین زنان در دهه چهار و پنج عمرشزان اسزت کزه طبز      متأسفانه در کشور ما اوج فراوانی سرطان پستان در ب

شود تماا زنزان  تر از همارهای جهانی ست. به همین دلیل تو یه میيفته بسیاری از پاشکان یک دهه پایین 

سال به فا هه یک تا دو سال توسط پاشک معاینه شوند و از این سن به بعزد هزر سزال بزه پاشزک       31زیر 

سالگی به بعد باید علاوه بر معاینات، مامويرافی )ت ویربرداری از پستان( هز ،   مراجعه کنند. در واقع از چهل

ها به  ورت منظ ، بتوان سرطان پستان را در مراحل اولیه شناسایی  سالانه انجاا شود تا با تکرار این بررسی

 و نسبت به درمان قآعی هن اقداا نمود.
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